
Uchwała Nr LII/1174/02
Rady Miasta Szczecina
z dnia 27 maja 2002 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania Stypendiów Artystycznych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 lit. "a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220) oraz pkt. IV ppkt. 7 załącznika nr 1 do Uchwały Nr XIV/453/99 Rady Miasta 
Szczecina z dnia 11 października 1999 r. w sprawie priorytetów w dziedzinie kultury w latach 1999-2003

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się Stypendia Artystyczne Miasta Szczecina dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkół kształcenia artystycznego 
(podstawowych, średnich i wyższych), oraz studentów kontynuujących naukę poza Szczecinem.

§ 2.

Szczegółowe zasady i tryb przyznawania Stypendiów Artystycznych określa Regulamin, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LII/1174/02
Rady Miasta Szczecina
z dnia 27 maja 2002 r.

R e g u l a m i n 

przyznawania Stypendiów Artystycznych Miasta Szczecina 

§ 1

Stypendia Artystyczne przyznawane są wybitnie uzdolnionym uczniom szczecińskich szkół kształcenia artystycznego 
(podstawowych, średnich i wyższych), oraz studentom ze Szczecina kontynuującym naukę w innym mieście.

§ 2

1. Stypendia przyznawane są raz w roku przez dwie Komisje Stypendialne: ds. muzyki i ds. sztuk wizualnych, 
powoływane corocznie przez Prezydenta Miasta na wniosek Dyrektora Wydziału Kultury. 

2. Komisje Stypendialne rozpatrują wnioski oddzielnie zgodnie z kompetencjami. 
3. Skład Komisji Stypendialnej ds. muzyki stanowią  przedstawiciele: Komisji Kultury RM, Wydziału Kultury UM oraz 

przedstawiciele szkół muzycznych I i II stopnia, Akademii Muzycznej i Państwowego Ogniska Baletowego, których 
uczniowie zostali zgłoszeni do otrzymania stypendium artystycznego. 

4. Skład  Komisji Stypendialnej ds. sztuk wizualnych stanowią przedstawiciele: Komisji Kultury RM, przedstawiciel 
Wydziału Kultury UM oraz przedstawiciele szkół: Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych i Wyższej Szkoły Sztuki 
Użytkowej, których uczniowie zostali zgłoszeni do otrzymania stypendium artystycznego. 

5. Przewodniczących obu Komisji Stypendialnych wyznacza Prezydent Miasta. 
6. Prezydent Miasta na wniosek Dyrektora Wydziału Kultury może zaprosić do Komisji Stypendialnych dodatkowych 

specjalistów i ekspertów w danej dziedzinie sztuki. 



§ 3

1. Prawo zgłaszania kandydatów do stypendiów przysługuje szczecińskim szkołom kształcenia artystycznego 
(podstawowym, średnim i wyższym). 

2. W przypadku osób kontynuujących naukę artystyczną poza Szczecinem, dopuszcza się możliwość składania 
wniosków przez samych zainteresowanych. 

3. Kandydat do otrzymania Stypendium Artystycznego powinien spełniać następujące warunki:

a)  wykazywać się szczególnymi, wybitnymi uzdolnieniami w dziedzinie uprawianej sztuki i stosownie do swojego 
wieku; uzdolnienia te winny być stwierdzone przez specjalistów w danej dziedzinie, nauczycieli, krytyków;
b)  uczestniczyć, stosownie do swego poziomu edukacji i możliwości,  w koncertach, przeglądach, warsztatach 
artystycznych, konkursach i uzyskiwać w nich znaczące wyniki. 

§ 4

1. Wnioski o stypendia składać należy w Wydziale Kultury UM w terminie do 5 maja każdego roku. 
2. Wniosek o przyznanie stypendium artystycznego powinien zawierać: 

o dane osobowe kandydata do stypendium 
o dokumentację dotychczasowych osiągnięć kandydata (potwierdzenia udziału w konkursach, koncertach, 

katalogi wystaw, reprodukcje prac, recenzje, opinie nauczycieli, krytyków, specjalistów w danej dziedzinie) 
o opis zamierzeń artystycznych 
o proponowane przeznaczenie stypendium. 

§ 5

1. Wyłonienie laureatów Stypendiów Artystycznych nastąpi do 20 maja danego roku. 
2. Lista stypendystów będzie wywieszona na tablicach ogłoszeń każdej ze szkół artystycznych w ciągu 7 dni od dnia 

wyłonienia laureatów Stypendiów Artystycznych. 

§ 6

1. Decyzje Komisji Stypendialnych zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 3/4  składu każdej z 
Komisji. 

2. Z posiedzeń obu Komisji sporządza się osobne protokoły, które podlegają zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta. 

§ 7

1. Prezydent Miasta powołuje Komisję Odwoławczą celem rozpatrzenia odwołań od decyzji Komisji Stypendialnych i 
udzielenia odpowiedzi na te odwołania. 

2. Odwołania od decyzji Komisji Stypendialnych przyjmowane są w Wydziale Kultury w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia 
listy stypendystów. 

3. Odpowiedź na odwołanie od decyzji Komisji Stypendialnej winna być udzielona nie później niż 14 dni po wpłynięciu 
odwołania. 

§ 8

1. Stypendium wypłacane jest jednorazowo przekazem na konta szkół, których uczniowie otrzymali stypendium, z 
wyłączeniem stypendystów kształcących się poza Szczecinem, którym Miasto przekazuje stypendium na wskazane 
przez nich konto. 

2. Maksymalną wysokość stypendiów ustala corocznie Zarząd Miasta na wniosek Wydziału Kultury.
3. W uzasadnionych przypadkach Komisje Stypendialne mogą zmienić wysokość maksymalnych kwot określonych 

przez Zarząd Miasta. 

§ 9
Raz w roku, przed zakończeniem roku szkolnego, odbywa się prezentacja stypendystów w formie ustalonej wcześniej ze 
szkołami.

§ 10
Wszelkie sprawy sporne wynikające ze stosowania regulaminu rozstrzyga Prezydent Miasta.


